
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS –  BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 

EDITAL Nº 009/2019 

 

DESPACHO 

 

 

Trata-se de pedido realizado pela empresa Mercearia São José de 

Eugenópolis Ltda, inscrita no CNPJ nº 20.302.378/0001-57, fundamentado no § 1º 

do art. 43, da LC 123/2006, para prorrogação do prazo concedido a ela, na 

sessão de julgamento relativa ao pregão acima identificado, para entrega do 

documento fiscal devidamente regularizado, que fora constatada restrição 

naquela sessão, devidamente regularizado. 

 

FACE AO EXPOSTO, com base no parecer jurídico acostado aos autos e 

no § 1º, do art. 43, da Lei Complementar 123/2006, DEFIRO o prazo de mais 

cinco dias úteis, advertindo que a não regularização da documentação no prazo 

previsto no § 1o deste artigo, implicará decadência do direito à contratação, sem 

prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, 

sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem 

de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação.  

 

Eugenópolis, 12 de abril de 2019. 

 

 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
 Prefeito Municipal 


